
Krajský úřad Středočeského kraje 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5 
IČO: 70891095 
DIČ: CZ70891095 
 

Rakovník 1. 4. 2024 

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním 

 

Petice proti sloučení Integrované střední školy v Rakovníku a Střední průmyslové školy 

Emila Kolbena v Rakovníku 

My, níže podepsaní učitelé, žáci, rodiče, občané a členové komunity, 

s ohledem na dříve neprojednávané a jen nedávno, 13. 3. 2024, oznámené sloučení středních 

škol v naší oblasti, vyjadřujeme svůj hluboký nesouhlas s tímto krokem a vyzýváme k jeho 

zastavení. Toto sloučení přináší obavy, které by mohly negativně ovlivnit vzdělávací prostředí 

našich žáků, náš vzdělávací přístup k nim a celkovou kvalitu vzdělávání. Naše škola je zcela 

naplněna, dokonce se schválenou zvýšenou kapacitou ve třídách na počet 34 žáků.  Nabízíme 

učební a studijní obory, o které je mezi zaměstnavateli dlouhodobě zájem. 

Zde jsou hlavní důvody, proč jsme proti sloučení: 

1) Sloučení škol není podloženo daty a nevychází z návrhu odborné optimalizační 

skupiny, která měla být na úrovni kraje vytvořena a měla definovat potřebnou 

kapacitu sítě škol a poměrné zastoupení vybraných oborů. 

2) Naše škola nebyla hodnocena na základě kritérii posuzování v dokumentu 

Strategie rozvoje sítě škol a školských zařízení zřizovaných krajem a jejich 

vzdělávací nabídky do roku 2030+.  

3) Dle dokumentu Strategie rozvoje sítě škol a školských zařízení zřizovaných krajem 

a jejich vzdělávací nabídky do roku 2030+ má být každý návrh optimalizační 

změny podložen ekonomickou analýzou dopadů její realizace.  

4) Nebyl dodržen ani samotný proces přípravy, který rozhoduje o životaschopnosti a 

efektivnosti změn. Vlastní příprava musí být postavena na několika zásadních 

nezpochybnitelných pravidlech postupu, což v případě spojení těchto dvou 

středních škol nebylo učiněno.  

5) Zdá se, že se jedná o narychlo vykonstruovaný proces sloučení, který se má 

uskutečnit na poslední chvíli před krajskými volbami.  

Žádáme o zastavení úmyslu a provedení záměru sloučení Integrované střední školy  

Rakovník a Střední průmyslové školy Emila Kolbena Rakovník. 



Petiční výbor ve složení: 
1) Jana Somolová, Benešova 36, 270 54 Řevničov 

2) Astrida Peruthová, Fojtíkova 2395, 269 01 Rakovník 

3) Gabriela Vyskočilová, 270 36 Lubná 118 

Osobou oprávněnou zastupovat petiční výbor ve styku s příslušnými orgány byla 

určena: Jana Somolová, Benešova 36, 270 54 Řevničov 

 

Petice je podpořena celkem .............. podpisy na celkem .............. podpisových arších. 

 

 

Podpisy členů petičního výboru: 

1) .............................................. 

2) .............................................. 

3) .............................................. 
 


